ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

LEI ORDINÁRIA Nº 0195, DE 18 DE JUNHO DE 2024

“Dispõe sobre o reajuste dos vencimentos dos

Servidores do Poder Legislativo do Munícipio de

Angical/BA.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais

previstas no Art. 75, inciso III, da Lei Orgânica Municipal,

Faço saber que a Câmara Municipal de Angical aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Ordinária:

Art. 1º. Fica concedido reajuste de 6,97% (seis vírgula noventa e sete por cento), incidente sobre os

vencimentos percebidos pelos servidores do Poder Legislativo, conforme artigo 50 da Lei Municipal

nº 069/2007, de 20 de novembro de 2007.

Art. 2º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Angical/BA, em 18 de junho de 2024.

ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS NETO

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL
CNPJ: 13.654.421/0001-88

Praça Durvalmerindo Bandeira Coité, 01 -  Centro  -  Angical - Bahia  - CEP.: 47.960-000

Fone  (77) 3622.2436  /  3622.2468

SANÇÃO A LEI ORDINÁRIA Nº 0195, DE 18 DE JUNHO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGICAL, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições

legais, e o previsto no Art. 75, inciso III, da Lei Orgânica Municipal, SANCIONA integralmente a

Lei Ordinária nº 0195, de 18 de junho de 2024, que “Dispõe sobre o reajuste dos vencimentos dos

Servidores do Poder Legislativo do Munícipio de Angical/BA”. Conforme ofício nº 036/2024, da

Câmara Municipal de Angical.

Gabinete do Prefeito de Angical/BA, em 18 de junho de 2024.

ANTONIO FRANCISCO DOS SANTOS NETO

PREFEITO MUNICIPAL